教育研究評議会（令和６年度第８回）議事要旨

１．日 時   令和６年１１月１９日（火）１３：３０～１４：４０

２．場 所   オンライン会議

３．出席者 (Webex) 塩﨑議長（学長）

 加藤、太田、小谷の各評議員（理事）

廣田、安本、別所、出村、細川、井上、河合、浦岡、船津、種池、井村の各

評議員

  欠席者     土井、西村の各評議員（理事）

 出席監事(Webex) 春本、柴田の両監事

陪席者 (参集) 蜂谷、東の各課長

(Webex) 元平部長

石井、有賀、久保、田中、筒井、多田の各課長

（配付資料一覧）

資料１     教育研究評議会（令和６年度第７回）議事要旨（案）

資料２     奈良先端科学技術大学院大学学生宿舎規程の一部改正について

資料３－１   教員人事について（審議）

資料３－２   教員選考結果報告書

資料３－３   教員再任選考結果報告書

資料３－４   教員選考結果報告書

資料４－１   海外機関との学術交流協定の締結等について

資料４－２   学術交流協定新規締結計画書

資料４－３   学術交流協定更新計画書

資料４－４   学術交流協定更新計画書

資料４－５   学術交流協定更新計画書

資料５     一般社団法人奈良先端医工科学連携機構定款（案）

資料６－１   教員人事について（報告）

資料６－２   教員人事について（報告）

資料６－３   教員人事について（報告）

資料７     ＵＥＡの任期更新について（報告）

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

資料１に基づき、令和６年度第７回の議事要旨（案）について、原案のとおり承認した。

（審議事項）

（１）奈良先端科学技術大学院大学学生宿舎規程の一部改正について

加藤理事から、資料２に基づき、奈良先端科学技術大学院大学学生宿舎規程の一部改正に

ついて説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（２）教員人事について

議長から、資料３－１～４に基づき、教員人事（教授の採用１件、助教の採用１件及び助

教の再任１件）について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（３）海外機関との学術交流協定の締結等について

東国際課長から、資料４－１～５に基づき、海外機関との学術交流協定の締結等について

説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（４）一般社団法人奈良先端医工科学連携機構の設立及び大学等連携推進法人の認定申請につい

て

議長から、資料５に基づき、一般社団法人奈良先端医工科学連携機構の設立及び大学等連

携推進法人の認定申請について説明があり、審議の結果、原案のとおり承認した。

（主な意見は、次のとおり）

    ・こういった組織を設置することは、補助金の申請や事業を行おうとする際の拠り所に

できるので非常にありがたい。

     →こういう枠組みを作ることで、医工連携の外部資金の獲得、新しい連携の取組やア

イデアが生まれる。大学等連携推進法人として非常にユニークな内容のものであるた

め、大学等連携推進法人として認可されれば、発展させていくために教員の積極的な

参加やイニシアティブをお願いしたい。

（報告事項）

（１）教員人事について
議長から、資料６－１～３に基づき、教員人事（准教授の退職１件、特任助教の採用１件及

び招へい教員の任命１件）について、報告があった。

（２）ＵＥＡの任期更新について
議長から、資料７に基づき、ＵＥＡの任期更新について、報告があった。

以 上